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رئیس جمهور گفت: برنامه دولت چهاردهم این است که با توسعه نیروگاه های خورشیدی، در صورت امکان و وجود صرفه اقتصادی، به طور کلی 
انرژی برق را جایگزین سوخت های فسیلی کنیم و نفت و گاز را در عرصه های دیگری که ارزش افزوده بالاتری دارند، استفاده کنیم و در این زمینه 
به دنبال تجمیع نظرات کارشناسی هستیم.مسعود پزشکیان در نشستی با وزیر و مدیران وزارت صنعت، معدن و تجارت، ضمن تبریک سالروز 
ولادت امام حسن مجتبی )ع( و آرزوی قبولی طاعات و عبادات و نیز قدردانی از همه تلاش ها و اقدامات مسئولان و کارکنان وزارت صمت، با 
بیان اینکه با توجه به ناترازی انرژی، شخصا بر روی موضوع توسعه زیرساخت های تولید برق از محل منابع تجدیدپذیر و پاک تمرکز کرده ام، گفت: 
برنامه ما این است که با توجه به سطح بالای برخورداری از تابش خورشید در کشور، با توسعه نیروگاه های خورشیدی، در صورت امکان و وجود 
صرفه اقتصادی، به طور کلی انرژی برق را جایگزین سوخت های فسیلی کنیم و نفت و گاز را در عرصه های دیگری که ارزش افزوده بالاتری دارند، 

استفاده کنیم، برای این منظور از شما می خواهم که درباره اصل این موضوع و بهترین راهکارهای اجرای آن نظر کارشناسی بدهید.

پزشکیان: جایگزینی برق با انرژی های فسیلی در دستور کار دولت است
یاد و خاطره شهدا، به 

ویژه »شهید میرطالب 
نیری بجندی« که ۲ 

فروردین ۱۳۶۱ به مقام 
شامخ شهادت نائل 

گشت، گرامی باد

بین الملل  نظام  بزرگ  قدرت  دو  با  اروپا  اتحادیه  میان 
چالش هایی در جریان است که رویکرد هوشمندانه می تواند 
فرصتی برای ایران فراهم سازد تا تهران از این رهگذر هم 
پرونده هسته ای را پیش برده و هم جایگاه خود را در نظم 

نوین ایجاد شده بازیابی کند.
از  متاثر  روسیه  و  آمریکا  با  اروپا  اتحادیه  روابط  نوسان 
از  اتحادیه و دو کشور اشاره شده  رویدادهای داخلی این 
یک سو و تحولات جهانی از سوی دیگر، سوژه بسیاری از 
تحلیل ها و خبرهای روز است. اروپا و به ویژه سه کشور 
انگلیس، فرانسه و آلمان در حال حاضر درپی یافتن جایگاه 
خود در میدانی پر رقیب هستند و مشکلات داخلی اروپا 
این تقلا را دشوارتر از همیشه ساخته است. قاره سبز به 
ناچار و اجبار باید میان رسیدن به درک تازه از روندها و 
رویکردهای  در  ماندن  یا  و  اساس  این  بر  تصمیم گیری 
سابق، انتخابی سخت انجام دهد، از آن رو که هر دو گزینه 
این انتخاب دشواری های بسیاری برای این اتحادیه و نیز 
تاثیرات گسترده ای بر دیگر قاره ها و کشورهای جهان خواهد 
داشت. جمهوری اسلامی ایران هم به واسطه روابط خود با 
اتحادیه اروپا و به ویژه تروئیکا از تصمیم و اقدام آن ها متاثر 
خواهد بود. با این همه اما تهران در تلاش است تا از میانه 
تقلاهای اروپا و چالش های پیش روی این قاره، راه خود را 

جسته و منافع خود را تامین کند.
تمام  وجود  با  آمریکا  و  اروپا  اتحادیه  میان  روابط 
که  پیروی می کند  اصل ساده  از چند  آن،  پیچیدگی های 
هرگونه ضعف و خللی در این اصول از سوی هریک از طرفین، 
روابط را دچار چالش می سازد به گونه ای که حتی اشتراکات 
نمی تواند  هم  امنیتی،  و  سیاسی  اقتصادی،  گسترده 
تنش های طرفین را حل کند. شدت و ضعف مشکلات میان 
اتحادیه اروپا و آمریکا متناسب با تصمیم گیران کاخ سفید در 
دوره های مختلف متفاوت بوده و به نظر می رسد در دور دوم 
از ریاست جمهوری »دونالد ترامپ« و با توجه به مجموع 
تحولات جهان، شدت اختلافات افزایش چشم گیری یافته 
است. مقامات اتحادیه اروپا از همان دوره نخست ریاست 
جمهوری ترامپ، زمانی که در فهرست چندم اولویت های 
وی قرار گرفتند، به گفته »آنگلا مرکل« صدراعظم وقت آلمان 
به این یقین رسیدند که ترامپ به فرمول برد-برد اعتقاد ندارد. 
ترامپ اروپا را نه در قامت و هیأت متحدی همتراز که قاره ای 
نیازمند و البته پرمدعا می بیند که اقتصاد و امنیت خود را از 

آمریکا طلبکارانه طلب می کند.
واقعیت های اقتصادی و نظامی اروپا در حال حاضر، نگاه 
رئیس جمهور آمریکا را چندان هم بی ربط نشان نمی دهند. 
پیش بینی رشد اقتصادی اروپا در سال ۲۰۲۴ تنها ۹ دهم 
درصد بود، اوضاع در بخش دفاعی و امنیتی هم چندان 
مثبت ارزیابی نمی شود و ناتو به عنوان مهمترین سپر دفاعی 
اتحادیه اروپا این روزها برای جبران هزینه های جنگ اوکراین 
و نیز افزایش توان نظامی با چالش های بودجه ای روبروست 
و کشورهای اروپایی همچنان از اختصاص درصدهای بیشتر 
اکراه سخن  با  این نهاد نظامی،  از بودجه داخلی خود به 

می گویند و عمل می کنند.
چالش اروپا با آمریکای دوران ترامپ اما محدود به این دو 
نیست، جنگ تعرفه ای که رئیس جمهور آمریکا برای همه 
کشورها اعلام و اعمال کرده، در میدان اتحادیه اروپا هم 
پابرجاست و روی دیگر سکه تنش را هم اروپا با وضع قوانین 
سخت گیرانه  علیه شرکت های فناوری آمریکایی چون گوگل، 

اپل و مایکروسافت ضرب کرده است.

اروپا  اتحادیه  میان  سیاسی  مواضع  نانوشته  نزدیکی 
بسیاری  دربرهه های  و  داشته  وجود  دیرباز  از  آمریکا  و 
کشورهای دو قاره را در موقعیت موفقیت قرار داده است 
این نزدیکی اما در دوران ریاست جمهوری ترامپ هم در 
بسیاری  دست اندازهای  با  دوم  دوره  هم  و  نخست  دور 
روبرو بوده و کاخ سفید و بروکسل در پرونده های بسیار 
نه تنها کنار یکدیگر نبوده اند بلکه سطوح خاصی از تقابل 
را هم تجربه کرده اند. مواجهه با چین، جنگ اوکراین و 
نیز پرونده هسته ای جمهوری اسلامی ایران از مهم ترین 
این پرونده ها بوده است. تروییکای اروپا به عنوان اعضای 
برجام پس از خروج یکجانبه آمریکا از این توافق، معترض 
ترامپ شدند و گرچه در میدان عمل کاری از پیش نبردند 

اما در این پرونده حق را به ایران دادند.
داستان اروپا با دیگر قدرت نظام بین الملل یعنی روسیه 
هم از جنس تنش اما بحرانی تر از آمریکاست. اتحادیه اروپا 
پس از حمله نظامی روسیه به اوکراین، تحریم های شدیدی 
علیه مسکو وضع و حمایت های گسترده مالی و تسلیحاتی 
از اوکراین را در دستور کار خود قرار داد. روسیه هم متقابلا 
اتحادیه اروپا را در تنگنای انرژی و صادرات گاز گذاشت به 
گونه ای که اروپا مجبور شد وابستگی خود به گاز روسیه را به 

کمترین میزان برساند.
در حال حاضر و حتی با وجود افزایش احتمال پایان یافتن 
جنگ در اوکراین، چشم انداز چندان مثبتی از روابط اروپا و 
روسیه قابل ترسیم نیست از آن رو که ناتو به عنوان نیروی 
حامی اروپا و تهدیدکننده روسیه، همچنان در مرزهای این 
کشور حضور دارد و ترغیب و تطمیع برخی از کشورهای 
همسایه روسیه برای عضویت در این پیمان از سوی آمریکا 

و اروپا می تواند آتش جنگ را بار دیگر شعله ور سازد.

زمین بازی ایران کجاست؟
مجموع فاکتورها و توصیفات اشاره شده در کنار داده های 
بسیار دیگری اروپای امروز را در موضع نه چندان قوی نشان 
می دهد. موضوعی که برخی تحلیلگران غربی چون »خورخه 
سرویس های  پیشین  مدیر  و  سفیر  مازاردو«  د  دسکالار 
اطلاعاتی اسپانیا، به آن اذعان داشته و حتی از افول قدرت 
سایه  در  می گویند.  سخن  قاره  این  اقتصادی  و  سیاسی 
این افول اروپا دیگر مانند گذشته بازیگر اصلی سناریوهای 
سیاسی و اقتصادی و امنیتی در جهان نخواهد بود و شواهد 
نشان می دهد با تداوم این شرایط، دیر یا زود جایگاه خود 
در این عرصه ها را به دیگر قدرت های جهان از جمله چین و 
روسیه واسپاری خواهد کرد. آنچه اما در پس این واسپاری 
و اوفول برای ایران اهمیت ویژه دارد، تعریف منافع خود در 

سیستم جدید است.
در حال حاضر اروپا و به ویژه سه کشور انگلیس، آلمان و 

فرانسه نگران جایگزینی خود با روسیه در مذاکرات هسته ای 
با ایران هستند. موضوعی که با توجه به اشتیاق مسکو و 
واشنگتن و نیز نزدیکی روسیه به ایران، چندان دور از ذهن 
نیست. آمریکا در حال حاضر از میزان تبعیت کشورهای 
اروپایی از خود رضایت کامل ندارد و از این رو، با اهرم روسیه 

سعی در تنبیه اروپا دارد.
شکاف ایجاد شده میان آمریکا و اروپا از یک سو و تنش میان 
اروپا و روسیه از سوی دیگر می تواند به معنای آغاز مسیر 
تازه ای برای ایران ارزیابی شود. برخی از تحلیل گران معتقدند 
افزایش این شکاف با آمریکا حداقل در پرونده هسته ای، 
می تواند اروپا را به ایران برای مدیریت تنش موجود نزدیک تر 
کند و روسیه نیز در این زمین بازی تلاش می کند مساله 

ایران و آمریکا را به شکل سه جانبه حل کند.
»رکسانا نیکنامی« استاد دانشگاه و تحلیلگر اروپا در بررسی 
نحوه بازی ایران در این شکاف گفت: ایران در سال های 
اتحادیه  از سوی  سیاست ها،  برخی  اتخاذ  دلیل  به  اخیر 
اروپا بسیار نزدیک تر از واقعیت به روسیه تعریف شد و 
برخی واکنش ها و مواضع این اتحادیه علیه ایران مانند 
بیانیه اخیر تروییکای اروپا هم ناشی از همین برداشت 
این  هم  خود  راهبردی  و  امنیتی  سندهای  در  که  است 
در  اروپا  دارند.  روسیه  و  ایران  به  همزمان  را  منفی  دید 
سال های اخیر هر اقدام علیه ایران را به نوعی اقدام علیه 
روسیه تحلیل می کنند. تهران در حال حاضر و در گفت وگو 
با تروییکای اروپا باید این برداشت را اصلاح و دو طرف 

اقدامات اعتمادآفرین را آغاز کنند.
وی با تاکید بر اینکه شکاف به وجود آمده میان آمریکا و 
اتحادیه اروپا فرصت تاریخی برای ایران است، گفت: مذاکره 
دوجانبه میان ایران و آمریکا در حال حاضر و با توجه به 
شرایط موجود، هیچ نفعی برای تهران نخواهد داشت و در 

چنین شرایطی امتیازگیری از ترامپ امکان پذیر نیست.
این تحلیلگر مسائل اروپا، میانجیگری روسیه در این زمینه 
و در شرایط امروز را کارساز ندانست و هشدار داد: نباید اجازه 

داد ایران به کارت بازی آمریکا و دیگر کشورها تبدیل شود.
نیکنامی گفت: ایران باید به جای مذاکره دوجانبه به سمت 
مذاکرات چندجانبه با حضور تروییکای اروپا و چین و روسیه 
حرکت کند. در این مذاکرات همان اندازه که حضور سه کشور 
اروپایی نیاز است، حضور چین هم ضرورت دارد به این دلیل 
که هدف اصلی جنگ تعرفه ای ترامپ چین بوده و آمریکا 
را تمام کرده و سپس  اوکراین  در تلاش است که جنگ 

سراغ چین رود.
طرف  بین  باید  ایران  اسلامی  جمهوری  کرد:  تاکید  وی 
اروپایی، چینی ها و روسیه موازنه ایجاد کرده و به آمریکا 
هم اعلام کند که گفت وگوها تنها در قالب چندجانبه گرایی 

امکان پذیر است.

 

گوشه و کنار

کشف شبکه جاسوسی ایران در ترکیه؛

 افزایش تنش بین آنکارا و تهران

مقامات امنیتی ترکیه اعلام کردند که پنج نفر را به اتهام جمع آوری 
اطلاعات درباره پایگاه های نظامی و مناطق حساس ترکیه و 
انتقال آن به سپاه پاسداران ایران بازداشت کرده اند. این اقدام 
باعث افزایش تنش ها بین دو کشور شده است، به ویژه با توجه به 
اختلافات موجود درباره بحران سوریه. مقامات ترکیه اظهار داشتند 
که این افراد اطلاعاتی درباره پایگاه های نظامی و نقاط حساس را 
جمع آوری کرده و در اختیار نیروهای اطلاعاتی ایران قرار داده اند. 
این رویداد می تواند تأثیرات مهمی بر روابط دوجانبه و ثبات 

منطقه ای داشته باشد. 

رد ادعاهای گروه هفت درباره جمهوری اسلامی ایران

اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران، ادعاهای 
مندرج در بیانیه نشست اخیر وزرای امور خارجه گروه هفت در 
کانادا را کاملاً بی اساس و مزورانه توصیف کرده و آن را محکوم کرد. 
وی متهم کردن ایران به رفتار بی ثبات کننده در منطقه را تحریف 
آشکار واقعیت دانست و تأکید کرد که کشورهای عضو گروه هفت 
باید پاسخگوی عملکردهای ناشایست خود در قبال صلح و ثبات 
منطقه غرب آسیا باشند. بقائی همچنین فعالیت های هسته ای 
ایران را مطابق با حقوق و تعهدات بین المللی کشور دانست و ابراز 
نگرانی گروه هفت در این خصوص را بی مبنا و ناشی از رویکرد 

سیاسی برخی کشورهای عضو عنوان کرد. 

حملات گسترده آمریکا علیه حوثی های یمن

خبرنگار »العربیه« گزارش داد که شب گذشته، حملات آمریکا در 
یمن بر مکان های ذخیره سلاح و مراکز تحت کنترل حوثی ها 
متمرکز بوده است. این حملات نشان دهنده تشدید درگیری ها 
در منطقه و افزایش تنش ها بین نیروهای آمریکایی و گروه های 
حوثی است. تأثیر این حملات بر وضعیت انسانی و سیاسی یمن 

همچنان در حال بررسی است. 

بازی جدید پوتین در تنش ایران و آمریکا

در پی افزایش تنش ها بین ایران و آمریکا، ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه، نقش جدیدی در این بحران ایفا کرده است. 
بر اساس گزارش ها، پوتین با پیشنهادهایی به دنبال کاهش 
تنش ها و ایجاد توازن در منطقه است. این اقدامات می تواند 
ژئوپلیتیک  وضعیت  و  بین المللی  روابط  بر  مهمی  تأثیرات 

خاورمیانه داشته باشد.  

اعلام آمادگی ایران برای حمایت از سوریه

با توجه به تحولات اخیر در منطقه، ایران آمادگی خود را برای 
حمایت از سوریه اعلام کرده است. این اقدام در راستای تقویت 
روابط دو کشور و تأمین ثبات در منطقه صورت می گیرد. مقامات 
ایرانی تأکید کرده اند که در صورت نیاز، از دولت و مردم سوریه 
حمایت خواهند کرد. این اعلام آمادگی می تواند بر معادلات 

سیاسی و نظامی در خاورمیانه تأثیرگذار باشد.

افزایش ۴۵ درصدی حقوق کارگران در سال ۱۴۰۴

در پی برگزاری جلسات شورای عالی کار، حداقل حقوق کارگران 
برای سال ۱۴۰۴ با افزایش ۴۵ درصدی به ۱۰ میلیون و ۴۰۰ هزار 
تومان تعیین شد. این تصمیم با هدف بهبود معیشت کارگران 
برخی  حال،  این  با  گردید.  اتخاذ  آنان  خرید  قدرت  افزایش  و 
کارشناسان اقتصادی معتقدند که این افزایش حقوق ممکن است 
به دلیل نرخ تورم بالا، تأثیر محدودی بر بهبود واقعی معیشت 
این  تأثیر  درباره  نگرانی هایی  همچنین،  باشد.  داشته  کارگران 
افزایش بر هزینه های تولید و قیمت نهایی کالاها وجود دارد که 

می تواند منجر به افزایش تورم شود.  

مختصات بازی ایران در شکاف اروپا و آمریکا زیر ذره بین »دنیای هوادار«؛

 چرا اولویت تهران گفت وگوی چندجانبه است؟

بین الملل

لیلا واحدی
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مدیر امور بیمارستان های دانشگاه علوم پزشکی استان البرز 
از آمادگی مراکز درمانی و بیمارستانی این استان برای ارائه 
خدمات درمانی به مسافران نوروزی خبر داد و گفت : تمام 
بخش های تخصصی و فوق تخصصی بیمارستان های البرز 

در این ایام خدمات دهی دارند.
دکتر« کورش سلیمی  افزود: اکنون ۱۲ بیمارستان دولتی، 
تامین  بیمارستان  یک  و  خصوصی  بیمارستان  هفت 
اجتماعی در البرز وجود دارد که آماده خدمات رسانی هستند.

وی ادامه داد: خدمات نوروزی مراکز درمانی تا ۱۵ فروردین 
ماه سال ۱۴۰۴ ادامه دارد و نظارت ها در حوزه درمان آغاز 
شده است ؛ تیم های نظارتی در حوزه درمان و بهداشت به 

صورت سه نوبتی فعالیت دارند.
مدیر امور بیمارستان های دانشگاه علوم پزشکی البرز اظهار 
کرد: در ایام نوروز خدمات لازم به تمام بیماران خاص از 

جمله بیماران کلیوی ، دیالیزی و تالاسمی ارائه می شود.
سلیمی با هشدار به خانواده ها در خصوص خطرات مراسم 

چهارشنبه آخر سال بیان کرد: انتظار می رود والدین بیش از 
پیش مراقب فرزندان خود باشند .امسال برنامه های آموزشی 
فراگیر در مدارس و مکان های عمومی برای پیشگیری از 

خطرات مواد محترقه برگزار شده است.
وی دراین حال از آمادگی مراکز بیمارستانی برای پذیرش 

حادثه دیدگان احتمالی خبر داد.
مدیر امور بیمارستان های دانشگاه علوم پزشکی البرز در 
بخش دیگری از سخنانش گفت: اکنون شاهد افزایش تعداد 
مبتلایان به آنفلوآنزا، کرونا و سرماخوردگی درالبرز هستیم اما 

مانند سالهای گذشته گسترده نیست.
وی بیان کرد: در این زمینه هیچ جای نگرانی نیست اما 
مردم باید بیش از پیش مراقبت کنند و فاصله اجتماعی 
را با افراد مبتلا به کرونا ، سرماخوردگی و آنفلوآنزا رعایت 

کنند.
سلیمی به افراد دارای علائم سرما خوردگی ، آنفلوآنزا و کرونا 

توصیه کرد در اسرع وقت به پزشک معالج مراجعه نمایند.

 

مکث

مواد خود ترمیم چیست؟

انقلابی در ساخت شهرهای پایدار 

و مدیریت هوشمند شهری

مواد خودترمیم در سال های اخیر به عنوان راه حلی مؤثر در 
بهبود زیرساخت های شهری و کاهش هزینه های مدیریتی 
مورد توجه قرار گرفته اند. یکی از پیشرفت های مهم در این 
حوزه، استفاده از آسفالت های خودترمیم است که با بهره گیری 
از فناوری هایی نظیر اسپورهای گیاهی امکان بازسازی خودکار 

آسیب ها مانند ترک ها و چاله های جاده ای را فراهم می کند.
این نوع آسفالت که اخیراً در یک گزارش از کاربرد آن بحث 
شده است، می تواند به شکلی پایدار و کارآمد از تشکیل چاله ها 
پیشگیری کند و تحولی در بهبود شرایط جاده ای محسوب 

می شود.
فرسودگی  مانند  جدی  چالش های  با  شهرها  که  آنجا  از 
شبکه های جاده ای دست به گریبان هستند، مواد خودترمیم 
از جمله آسفالت های هوشمند، ابزاری ضروری برای مدیریت 
شهری مدرن به شمار می رود. استفاده از این مواد در شهرهایی 
مانند لندن، آمستردام و شهرهای بزرگ آمریکا نه تنها عمر 
و  نگهداری  هزینه های  بلکه  داده،  افزایش  را  زیرساخت ها 
تعمیرات را نیز کاهش داده است. به طور مثال، در هلند 
آزمایش هایی با آسفالت های حاوی الیاف فولادی انجام شد 
که با القای حرارت توسط میدان های الکترومغناطیسی قادر به 
ترمیم ترک ها بودند. این دستاوردها نشان دهنده توانایی های 
فراوان این فناوری در افزایش دوام راه ها و کاهش مصرف 

منابع است.
همچنین در انگلیس، از بتن های خودترمیم برای سازه های 
برابر آسیب های  زیرزمینی و پل ها استفاده می شود که در 
هزینه های  توانسته اند  و  مقاوم اند  دما  تغییرات  از  ناشی 
دهند.  کاهش  توجهی  قابل  میزان  به  را  دوره ای  تعمیرات 
مواد خودترمیم نه تنها از لحاظ اقتصادی کارآمد هستند بلکه 
تأثیرات زیست محیطی مثبتی نیز دارند. به عنوان مثال، مواد 
زیستی که در برخی از این فناوری ها به کار رفته اند، به کاهش 
میزان استفاده از مواد شیمیایی و تولید زائد کمک می کنند. 
همین امر در نمونه های مورد استفاده در کالیفرنیا مشاهده 
شده است، جایی که آسفالت های خودترمیم موجب کاهش 
اثرات تخریبی تغییرات شدید دمایی و استفاده بیش از حد از 

منابع طبیعی شده اند.
علاوه بر این، فناوری های نوین چینی در این حوزه، به ویژه 
با استفاده از نانومواد، نشان دهنده آینده ای است که امکان 
ساخت راه هایی با طول عمر بسیار بالا و مقاومت بیشتر را 
فراهم می آورد. مزایای مواد خودترمیم به کاهش هزینه ها و 
افزایش کیفیت زیرساخت ها محدود نمی شود. این فناوری 
ایمنی شهری دارد.  برای  همچنین پیامدهای گسترده تری 
ایجاد  اصلی  عوامل  از  یکی  جاده ای  آسیب های  و  چاله ها 
تصادفات هستند که می توانند با فناوری خودترمیم کاهش 
یابند. جاده هایی که می توانند خود را تعمیر کنند، معابر ایمن تر 
و کم خطرتر را تضمین می کنند و در نتیجه، کیفیت زندگی 
در مناطق شهری بهبود می یابد. از سوی دیگر، کاهش خرابی 
جاده ها همچنین به کاهش تأخیرهای زمانی ناشی از تعمیرات 
اضطراری و کاهش تولید آلاینده های ناشی از ترافیک منجر 

می شود.
با توجه به همه این مزایا، فناوری مواد خودترمیم به عنوان 
می شود.  محسوب  هوشمند  شهرهای  استراتژی  از  بخشی 
شهرهایی که از این فناوری بهره می برند قادر خواهند بود با 
هزینه ای کمتر، زیرساخت هایی پایدارتر ایجاد کنند و هم زمان 
با کاهش اثرات زیست محیطی، شهری مقاوم تر و کارآمدتر را 

برای ساکنان خود فراهم سازند.
در آینده، ترکیب این پیشرفت ها با سایر فناوری های مدیریتی 
مانند سیستم های حمل ونقل خودکار می تواند نشان دهنده 
عصر جدیدی در مدیریت شهری باشد که در آن زیرساخت ها به 

صورت خودکار و مستمر بهینه سازی می شوند.
در  خودترمیم  مواد  از  استفاده  سوی  به  حرکت  بنابراین، 
مدیریت شهری نه تنها الزامی برای حل چالش های امروز 
است، بلکه گامی مؤثر به سوی ساختارهای شهری پایدار در 

آینده خواهد بود.

مدیر امور بیماری دانشگاه علوم پزشکی :

مراکز درمانی تخصصی البرز در ایام نوروز فعال هستند
از »البرز« چه  خبر؟

مدیرکل تعزیرات حکومتی البرز از پلمب ۱۹ واحد صنفی متخلف در اجرای طرح نظارتی ماه مبارک رمضان و عید نوروز در این استان 
خبرداد.سلیمان رزاقی  گفت: در اجرای نظارت ویژه بر فعالیت اصناف که با حضور گشت مشترک تعزیرات حکومتی ، بازرسان سازمان 
صنعت، معدن و تجارت، اتاق اصناف، بهداشت، دامپزشکی و پلیس امنیت اقتصادی فرماندهی انتظامی ۳۰۵ واحد متخلف شناخته 
شدند.وی اضافه کرد: بیشترین تخلفات شامل نانوایی ها، رستوران ها، قنادی هاو پروتئینی ها بوده که از این تعداد، ۱۹ واحد صنفی 
پلمب شد.رزاقی بیان کرد: همچنین در بازدید های انجام شده از ۳۰ واحد صنفی ۱۸ تن مواد شوینده، مرغ، گوشت، سوسیس و 

کالباس، همبرگر، موادلبنی فاسد و غیربهداشتی معدوم شده است.

پلمب ۱۹ واحد صنفی متخلف در البرز

محسن راعی

استاندار البرز از دستگاههای متولی سیر و سفر خواست 
نوروز ۱۴۰۴  ایام  در  استان  این  گردشگری  رونق  برای 

حداکثر توان خود را به کار گیرند.
»مجتبی عبداللهی« در نشست ستاد خدمات سفر استان 

استان،  در  گردشگری  ارتقای صنعت  برای  افزود:  البرز 
البرز  باید به جدیت بیشتری وارد عمل شویم. استان 
ظرفیت های بالقوه فراوانی در حوزه گردشگری دارد که 

نیازمند توجه و برنامه ریزی دقیق است.
و  بوم گردی  هتل سازی،  زمینه  در  باید  داد:  ادامه  وی 
رستوران ها اقدامات موثر و قابل توجهی انجام دهیم تا 

استان البرز به یک مقصد گردشگری جذاب تبدیل شود.
عبداللهی افزود: باید با اعطای پروانه های رایگان برای 
ساخت هتل ها، زمینه رشد صنعت هتلداری را در استان 
فراهم کنیم. این اقدام می تواند به رونق اقتصادی و جذب 

گردشگر کمک کند.
وی گفت: همچنین باید در معرفی سوغاتی های استان 
و محصولات بومی، تلاش های بیشتری داشته باشیم تا 
این محصولات به عنوان برندهایی شناخته شده در کشور 

معرفی شوند.
استاندار البرز همچنین بر اهمیت ارتقای سطح خدمات 

نیاز است  و سرویس ها در استان تأکید کرد و گفت: 
ستاره بندی  به صورت  استان  در  هتل ها  و  رستوران ها 
شوند تا خدمات با کیفیت تر و استانداردتری به گردشگران 
ارائه شود. همچنین باید نظارت و ارزیابی مستمر بر این 

خدمات داشته باشیم.
وی در ادامه به وضعیت جاده ها و اتوبان ها اشاره کرد 
و خواستار نظافت و زیباسازی بیشتر جاده چالوس و 

اتوبان های استان شد.
استاندار البرز گفت: نگهداری و نظافت جاده ها از اهمیت 
بالایی برخوردار است و باید با همکاری شهرداری ها و دیگر 
نهادها، برنامه های جامع تری برای زیباسازی و ایمن سازی 

جاده ها انجام دهیم.
وی خواستار برگزاری جلسات منظم برای پیگیری مسائل 
و مشکلات گردشگری و خدمات سفر در استان شد تا با 
شناسایی نقاط ضعف و قوت، بتوان در طول تعطیلات 

اقدامات موثری انجام داد.

رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
کرج از برگزاری کلاس های آموزشی با هدف آگاهی بخشی 
درباره خطرات و حوادث چهارشنبه سوری در ۱۳۲ مدرسه 

کلانشهر کرج خبر داد.
مربیان  چهارشنبه سوری،  آستانه  در  یساولی:  محمد 
آموزشی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
کرج با هدف آگاهی بخشی، اطلاع رسانی و دعوت از 
نکات  به  بیشتر  توجه  برای  و خانواده ها  دانش آموزان 
ایمنی و کاهش آسیب های ناشی از استفاده نادرست 
تعدادی  در  خطرناک،  آتش بازی های  و  محترقه  مواد 
کرده و کلاس های  پیدا  از مدارس سطح شهر حضور 

آموزشی را برگزار کردند.
وی افزود: در این طرح آموزشی، ۲۳هزار و ۹۴۲ دانش آموز 
در ۱۳۲ مدرسه، تحت آموزش های پیشگیرانه قرار گرفتند.
رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
آگاه سازی  را  آموزش ها  این  برگزاری  از  هدف  کرج، 
دانش آموزان در مورد خطرات ناشی از استفاده نادرست 

مواد محترقه و آتش بازی های خطرناک دانست تا از بروز 
حوادث ناگوار پیشگیری شود.

گروه های  از  نوجوانان  و  کودکان  یساولی،  گفته  به 
آسیب پذیر در حوادث چهارشنبه سوری هستند و آموزش 
و  مصدومیت ها  آمار  کاهش  در  مهمی  نقش  آن ها 

آتش سوزی ها دارد.
وی اضافه کرد: کارشناسان سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری کرج در این جلسات آموزشی، نکات 
مواد محترقه  از  استفاده  قبیل عدم  از  ایمنی  کلیدی 
خطرناک و آگاهی از پیامدهای آن، نحوه خاموش کردن 
اضطراری،  مواقع  در  اقدام سریع  و  کوچک  آتش های 
آشنایی با شماره های اضطراری و تماس با ۱۲۵ در صورت 
وقوع حادثه، آموزش کمک های اولیه برای مواجهه با 
دانش آموزان  به  را  احتمالی  جراحات  و  سوختگی ها 

آموزش داده اند.
رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
کرج از والدین و معلمان خواست در این ایام نظارت 

بیشتری بر رفتار کودکان و نوجوانان داشته باشند و آن ها 
را نسبت به خطرات احتمالی آگاه کنند.

مستمر  آموزش  و  خانواده ها  گفت: همکاری  یساولی 
حوادث  از  پیشگیری  در  مهمی  نقش  می تواند 
چهارشنبه سوری ایفا کند و از آسیب های جانی و مالی 

جلوگیری کند.
وی ابراز امیدواری کرد: با اجرای این طرح آموزشی،  امید 
می رود که چهارشنبه سوری امسال با کمترین حادثه و 

بیشترین سطح ایمنی برای همه شهروندان برگزار شود.

استاندار : دستگاههای متولی برای رونق گردشگری البرز بکوشند

بیش از 23 هزار دانش آموز از خطرات چهارشنبه سوری آگاه شدند
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هر ساله، تصادفات رانندگی جان هزاران ایرانی را می گیرد و 
رئیس  می کند.  تحمیل  جامعه  بر  جبران ناپذیری  خسارات 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، محمد اسماعیل قیداری، 
اخیراً در نشست خبری خود به این بحران اشاره کرده و اعلام 
کرد که هر مرگ ناشی از تصادف، حدود ۱۸ میلیارد تومان 
خسارت اقتصادی به کشور وارد می کند. اما فراتر از هزینه های 
اقتصادی، این فجایع انسانی باعث از دست رفتن نیروی مولد 
کشور و تحمیل بار سنگین اجتماعی و عاطفی بر خانواده ها و 

جامعه می شود.
قیداری تأکید کرد که پویش »نه به تصادف« در واقع پویشی 
برای »نه به مرگ« است؛ چرا که تصادفات سومین علت مرگ و 
میر در کشور محسوب می شود و اغلب قربانیان آن، افراد جوان 
و فعال جامعه هستند. این بدان معناست که علاوه بر داغی 
که خانواده ها را درگیر می کند، جامعه نیز از نیروی کار، تخصص 
و پتانسیل هایی که می توانست در توسعه کشور نقش آفرین 

باشد، محروم می شود.

ضرورت واکاوی علل تصادفات و نقش فرهنگ سازی
طبق آمارهای رسمی، سالانه بیش از ۲۰ هزار نفر در ایران بر اثر 
تصادفات جان خود را از دست می دهند. این آمار، یک هشدار 
جدی است که نمی توان آن را با بی تفاوتی از کنار گذراند. 
برای مهار این بحران، قیداری بر ضرورت بررسی علل و عوامل 
تصادفات تأکید کرد و معتقد است که کاهش سوانح رانندگی 
تنها با آگاه سازی عمومی و همکاری نهادهای مرتبط ممکن 

خواهد بود.

او یکی از اهداف پویش »نه به تصادف« را کاهش ۸ درصدی 
مرگ و میر ناشی از تصادفات عنوان کرد و گفت که تغییر 
رفتارهای رانندگی و ارتقای فرهنگ ترافیکی می تواند تأثیر 
بسزایی در تحقق این هدف داشته باشد. فرهنگ سازی در حوزه 
رانندگی ایمن، نه تنها جان هزاران نفر را نجات می دهد، بلکه 

بار مالی و درمانی ناشی از تصادفات را نیز کاهش خواهد داد.

بیمارستان ها در حالت آماده باش نوروزی
با نزدیک شدن به تعطیلات نوروز، حجم سفرهای جاده ای 
افزایش می یابد و متأسفانه آمار تصادفات نیز در این بازه زمانی 
صعودی می شود. به گفته قیداری، بیمارستان های وابسته به 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، شامل بیمارستان های 
نوروز  لقمان و شهدای تجریش، در  امام حسین، طالقانی، 
در حالت آماده باش خواهند بود تا به مصدومان تصادفات 
جاده ای خدمات رسانی کنند. علاوه بر این، در شهرستان های 
فیروزکوه، ورامین، قرچک و بومهن نیز اورژانس بیمارستانی و 
پیش بیمارستانی به صورت شبانه روزی فعال خواهد بود تا بتواند 
حوادث جاده ای را مدیریت کند. قیداری همچنین از فعالیت 
۲۴ ساعته اورژانس های مستقر در جاده های مواصلاتی تحت 
پوشش دانشگاه خبر داد تا در صورت وقوع حادثه، امدادرسانی 

به مصدومان با سرعت بیشتری انجام شود.
یکی از نکات تأمل برانگیزی که قیداری در سخنان خود به آن اشاره 
کرد، این بود که بیشتر تصادفات رانندگی در ۳۰ کیلومتری مقصد 
رخ می دهد. این پدیده که به »خطای پایانی سفر« معروف است، 
معمولاً به دلیل خستگی، کاهش تمرکز و عجله رانندگان برای 
رسیدن به مقصد اتفاق می افتد. این یعنی بسیاری از رانندگان، 
حتی اگر در طول مسیر با دقت رانندگی کنند، درست در لحظات 
آخر سفر دچار غفلت شده و به دام تصادفات مرگبار می افتند. این 
مسئله اهمیت آموزش و فرهنگ سازی درباره رانندگی ایمن تا 
لحظه رسیدن به مقصد را دوچندان می کند. بی دلیل نیست که 
کارشناسان حمل ونقل و ایمنی جاده ای همواره تأکید می کنند که 
»آخرین کیلومترهای سفر، خطرناک ترین لحظات رانندگی هستند.«

برای کاهش تصادفات چه باید کرد؟
واقعیت این است که حل معضل تصادفات رانندگی نیاز به یک 
برنامه ریزی کلان و اقدامات چندبعدی دارد. اگرچه آماده باش 
بیمارستان ها و امدادرسانی سریع به مصدومان اهمیت دارد، 
اما مهم تر از آن پیشگیری از وقوع تصادف در وهله اول است.

چند اقدام کلیدی که می تواند در 
کاهش سوانح جاده ای مؤثر باشد:

ارتقای آموزش و فرهنگ سازی رانندگی ایمن از طریق رسانه های 
جمعی، مدارس و کمپین های اجتماعی

افزایش نظارت بر اجرای قوانین راهنمایی و رانندگی، از جمله 
کنترل سرعت و تست سلامت رانندگان حرفه ای

توسعه زیرساخت های ایمنی جاده ای، مانند اصلاح نقاط حادثه خیز، 
نصب دوربین های کنترل سرعت و بهبود وضعیت راه ها

افزایش استراحتگاه های بین راهی تا رانندگان در مسیرهای 
طولانی بتوانند استراحت کنند و از خستگی ناشی از رانندگی 

مداوم کاسته شود

تصادف یک سرنوشت محتوم نیست
امری  جاده ای  تصادفات  که  کنند  تصور  بسیاری  شاید 
اجتناب ناپذیر است، اما آمار و تجربه کشورهای توسعه یافته 
نشان می دهد که با سیاست گذاری صحیح، آموزش، کنترل 
و بهبود زیرساخت ها، میزان مرگ و میر ناشی از تصادفات 

می تواند به میزان قابل توجهی کاهش یابد.
پویش »نه به تصادف« یک هشدار برای جامعه است که 
نشان دهد هر تصادف، صرفاً یک حادثه ساده نیست، بلکه 
یک فاجعه انسانی و اقتصادی است که می توان از وقوع آن 
جلوگیری کرد. حالا نوبت سیاست گذاران، رسانه ها، نهادهای 
اجرایی و البته تک تک شهروندان است که نسبت به این 
بحران بی تفاوت نباشند و در مسیر کاهش تلفات جاده ای 

گام بردارند.

 

فیفا پرسپولیس را نقره داغ کرد

فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( سه باشگاه ایرانی، از جمله 
پرسپولیس، را به دلیل عدم پرداخت مطالبات بازیکنان و 
مربیان خارجی خود، از سه پنجره نقل وانتقالاتی محروم 
پریرا و شیخ  لئاندرو  به دلیل شکایت  این تصمیم  کرد. 
دیاباته علیه پرسپولیس اتخاذ شد. باشگاه پرسپولیس اعلام 
کرده است که در تلاش است تا با پرداخت بدهی ها، این 

محرومیت را در دو تا سه روز آینده لغو کند. 

پیش بینی وحید هاشمیان از آینده فوتبال ایران

ایران، در  وحید هاشمیان، مربی سابق تیم ملی فوتبال 
مصاحبه ای اظهار داشت که با روند فعلی، آینده روشنی 
برای فوتبال ایران نمی بیند. او به نقش مدیران در پسرفت 
فوتبال کشور اشاره کرده و تأکید کرد که حضور مدیران 
خارجی بی کیفیت نیز کمکی به بهبود وضعیت نخواهد کرد.

رئال مادرید خستگی ناپذیر؛ امباپه اینجاست!

به   ۲۰۲۵ مارس   ۱۶ تاریخ  در  اروپا  ورزشی  روزنامه های 
عملکرد درخشان رئال مادرید پرداختند. کیلیان امباپه با 
دو گل و تیبو کورتوا با نمایش عالی خود، نقش مهمی در 
پیروزی رئال مادرید مقابل ویارئال داشتند. این پیروزی 
نشان دهنده خستگی ناپذیری و آمادگی بالای تیم مادریدی 

است. 

آشوبی: قهرمان از بین تراکتور و پرسپولیس است

فرزاد آشوبی، پیشکسوت باشگاه پرسپولیس، در مصاحبه ای 
بین  از  ایران  فوتبال  برتر  لیگ  قهرمان  که  داشت  اظهار 
تیم های تراکتور و پرسپولیس خواهد بود. او عملکرد این دو 
تیم را در هفته های اخیر مثبت ارزیابی کرده و معتقد است 
که رقابت اصلی برای قهرمانی بین این دو تیم جریان دارد.  

نسخه اینتر برای مهدی طارمی؛ مهاجم تیم ملی 

ایران به باشگاه های عربستان می رود؟

مدیران باشگاه اینتر به دنبال فروش مهدی طارمی، مهاجم 
تیم ملی ایران، به باشگاه های عربستانی هستند. طارمی در 
این فصل برای اینتر در ۳۴ بازی تنها ۳ گل به ثمر رسانده 
که این عملکرد ضعیف، مدیران باشگاه را به فکر فروش 
او انداخته است. انتقال طارمی به لیگ عربستان می تواند 

گزینه پرسودی برای اینتر باشد.  

هرگز از خداحافظی از بازی های ملی پشیمان نیستم

یان زومر، دروازه بان اینتر، اعلام کرد که از تصمیم خود 
نیست.  پشیمان  ملی  بازی های  از  خداحافظی  بر  مبنی 
او پس از انجام ۹۴ بازی با پیراهن تیم ملی سوئیس و 
حضور در سه جام جهانی و سه یورو، در تابستان گذشته از 
بازی های ملی کناره گیری کرد. زومر اظهار داشت که اکنون 
می تواند وقت بیشتری را با خانواده اش سپری کند و از این 

تصمیم راضی است.  

تیم خاص یا لیگ خاص؛ فوتبال ایران

 در محاصره اعتراض و اتهام

لیگ برتر فوتبال ایران با حواشی و جنجال های متعددی 
روبه رو است. اعتراض و اتهام به رویه ای معمول تبدیل شده 
و تیم ها برای زمین گیر کردن رقیب یا ایجاد جنگ روانی، 
از این حربه استفاده می کنند. این وضعیت باعث شده تا 
کیفیت فوتبال تحت الشعاع قرار گیرد و نیاز به رسیدگی 

جدی مسئولان احساس می شود. 

قهرمانی تیم ملی کاراته ایران در لیگ جهانی چین

تیم ملی کاراته ایران با کسب یک مدال طلا، دو نقره و دو 
برنز، در رده سوم رقابت های لیگ جهانی چین قرار گرفت. 
این موفقیت نشان دهنده پیشرفت و توانمندی کاراته کاران 

ایرانی در سطح بین المللی است.

»دنیای هوادار« از آمار تکان دهنده تصادفات در ایران می گوید؛ 

مرگ خاموش در سی کیلومتری مقصد!
داستان جلد

ورزشی ها
رئیس پلیس ترافیک شهری راهور فراجا با اشاره به نتایج تحقیقات تصادفات سه سال اخیر، اعلام کرد که بیشترین آمار 

جان باختگان و مجروحان حوادث رانندگی شهری به استان های بزرگ مانند تهران، اصفهان و خراسان رضوی مربوط می شود. 

سرهنگ حسین ولی تویسرکانی، با اشاره به یافته های حاصل از بررسی تصادفات سه سال گذشته در معابر درون شهری 

کشور، اعلام کرد: ۷۰ درصد از جان باختگان و ۷۳ درصد از مجروحان سالیانه معابر درون شهری به استان های تهران بزرگ، 

اصفهان، خراسان رضوی، فارس، خوزستان، کرمان، آذربایجان شرقی، مازندران، ویژه غرب تهران، کرمانشاه، گیلان، قم، یزد، 

البرز و آذربایجان غربی تعلق دارد. 

۷۰ درصد از جان باختگان تصادفات شهری متعلق به ۱۴ استان بزرگ کشور

 Department of( دولت«  »کارآمدی  وزارت  تشکیل 
 )DOGE( »که به اختصار »دوج ،)Government Efficiency
نامیده می شود، در آمریکا و سپردن مسئولیت آن به ایلان 

ماسک، به چند دلیل حائز اهمیت و قابل توجه است:
اول، تأسیس چنین وزارتخانه ای با این نام و مأموریت، 

حرکتی نو و کم سابقه است.
دوم، واگذاری مسئولیت آن به یکی از موفق ترین کارآفرینان 
و ثروتمندترین افراد جهان، انتخابی جالب و بحث برانگیز 

محسوب می شود.
سوم، تأثیر بالقوه ی تعریف چنین وزارتخانه ای در ساختار 

دولت بر دیگر کشورها، موضوعی قابل بررسی است.
با وجود این که برخی معتقدند ترامپ و دولت او، با الهام 
از دیدگاه میلتون فریدمن درباره »دوج«، در ظاهر به دنبال 
کوچک سازی دولت هستند، اما در واقع هدف اصلی شان 
تجمیع قدرت در دستان رئیس جمهور است؛ مسئله ای که 
با توجه به شخصیت ترامپ، چندان هم دور از ذهن نیست. 
بنابراین، هرچند نباید نیت ترامپ را در این زمینه نادیده 
گرفت، اما کلیت این ایده را نیز نمی توان بدون تأمل کنار 

گذاشت.
امروزه، کوچک سازی دولت در سطح جهانی مورد توجه و 
اجرا قرار گرفته است، به ویژه در کشورهایی که تحت تأثیر 
این  دارند.  قرار  راست گرایانه  سیاست های  و  آزاد  اقتصاد 
کشورها، کاهش تصدی گری دولت را در دستور کار خود قرار 
داده اند. اوج این نگرش را می توان در آرای میلتون فریدمن، 
اقتصاددان مشهور، مشاهده کرد که معتقد بود تنها ۴ یا ۵ 
وزارتخانه از جمله وزارت خارجه، دفاع و دادگستری لازم است 

و سایر بخش ها باید از تصدی گری دولتی خارج شوند.
، آنچه »دوج« قرار است دنبال کند، علاوه بر کاهش تعداد 
به  فدرال  دولت  که  است  بودجه ای  کاهش  وزارتخانه ها، 
ایالت ها اختصاص می دهد. همچنین، مشارکت و کمک های 
آمریکا به کنوانسیون ها و مجامع بین المللی نیز قرار است 
کاهش یابد. به بیان دیگر، با این استدلال که بزرگی دولت، 
تعدد وزارتخانه ها و حضور در نهادهای بین المللی هزینه زا 
است و همچنین چابکی )Agility( دولت را کاهش می دهد، 
سیاست دولت ترامپ بر این مبنا شکل گرفته که با حذف یا 
کاهش این هزینه ها، کارآمدی )Efficiency( را افزایش دهد.

این در حالی است که در بسیاری از کشورهای جهان سوم، 
همچنان افزایش تعداد وزارتخانه ها مطرح است. در ایران 

نیز، علاوه بر تعداد بالای وزارتخانه ها، ده ها شورای عالی و 
سازمان های موازی وجود دارند که بودجه های کلان مصرف 
می کنند. از سوی دیگر، این شوراها و نهادهای اضافی، علاوه 
بر موازی کاری، گاه حتی مانع عملکرد وزارتخانه ها می شوند، 

در حالی که مسئولیت نتایج را نیز بر عهده نمی گیرند.
بنابراین، فارغ از شخصیت و نیت فردی مانند ترامپ، که 
احتمالاً از این طرح برای افزایش اختیارات خود بهره می برد، 
نمی توان نادیده گرفت که این مدل از تفکر، در راستای افزایش 
کارایی )Efficiency( دولت است؛ امری که به طور هم زمان 
می تواند اثربخشی )Effectiveness( را نیز افزایش دهد. درست 
است که ایده ی کوچک سازی دولت جدید نیست، اما اقدام 
به این کار از طریق تعریف یک وزارتخانه ی مستقل، حرکتی 
کم سابقه و معنادار است. چرا که معمولاً اهمیت هر موضوعی 
در یک سازمان، متناسب با جایگاهی که در ساختار چارت 

سازمانی به آن داده می شود، سنجیده می شود.
بعید نیست که این روند در سایر کشورها نیز مورد توجه 
قرار گیرد و افرادی مانند ایلان ماسک، که با تفکرات خود، 
دنیای اقتصاد و کسب وکار را دگرگون کرده اند، در این زمینه 
نیز بر ساختار دولت ها و در نهایت عملکرد آن ها در آینده 

تأثیر بگذارند.

کوچک سازی دولت، افزایش کارایی یا تجمیع قدرت؟  وزارتخانه ای به نام »کارآمدی«!

محمدکاظم کرمی

ایمان روزبهانی
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نشر

درنگی بر میراث بجاماندۀ ایتالو کالوینو در »شش یادداشت برای هزارۀ بعدی«؛

آنچه باید با خود به هزارۀ سوم می  آوردیم
دست  به  نقد

»نادره رضایی« -معاون امور هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی- طی حکمی آیدین مهدیزاده تهرانی را به عنوان سرپرست اداره کل هنرهای تجسمی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
منصوب کرد.مهدیزاده که تحصیلات متوسطه خود را در دبیرستان البرز به پایان رسانده، دانش آموخته مقطع کارشناسی و کارشناسی ارشد رشته طراحی صنعتی از دانشگاه هنر و 
فارغ التحصیل رشته برنامه ریزی و آموزش در مقطع دکترا است.مدرس دانشگاه در حوزه های هنرهای کاربردی و اقتصاد خلاق، سابقه مدیریت در حوزه صنایع خلاق و صنایع فرهنگی، 
برگزار کننده و عضو هیئت داوران چندین رویداد فرهنگی هنری در سطح ملی و بین المللی، عضو کارگروه تدوین رشته های جدید هنر در دانشگاه های کشور، مجری و داور چندین 

جشنواره و رویداد ملی مختلف، مشاور و مدیر پروژه های بازارپردازی آثار هنری و... در سازمان های دولتی از سوابق آیدین مهدیزاده در حوزه های مختلف فرهنگ و هنر است.

سرپرست اداره کل هنرهای تجسمی منصوب شد

علیرضا ناظری

»اگر تصویری فرخنده را برای هزارۀ جدید انتخاب می کردم، 
جهش چابک و ناگهانی شاعر فیلسوفی را انتخاب می کردم که 
خود را از وزن جهان بالاتر می برد و نشان می دهد که با تمام 
جاذبه اش راز سبکی را در اختیار دارد. چیزی که بسیاری آن را 

حیات روزگار می دانند... متعلق به قلمرو مرگ است«.
-ایتالو کالوینو

و  غیرداستانی  اثری  بعدی«  هزارۀ  برای  »شش  یادداشت 
و  منتقد  نویسنده،  خبرنگار،  کالوینو،  ایتالو  از  تحسین شده  

نظریه پرداز ایتالیایی است.
کالوینو در سال 1984 بواسطۀ دانشگاه هاروارد به ایالات متحده 
الیوت نورتون،  دعوت شد تا چندین سخنرانی برای »چارلز 
گفتارهایی در باب شعر« انجام دهد. کالوینو برای سخنرانی، در 
مجموع پنج  گفتار را آماده کرد و قرار بود که گفتار ششم را نیز 
در ایالات متحده بازنویسی کند. اما شب پیش از سفر، بر اثر 
سکته فوت کرد و بدین  ترتیب، اولین نویسندۀ ایتالیایی که به 
این رویداد مهم دعوت شده بود، هرگز نتوانست سخنرانی اش 
را ارائه بدهد. مدتی بعد از مرگ وی، همسرش، اسِتر کالوینو 

این پنج  یادداشت را در قالب یک کتاب به چاپ  رساند. 
و  وضوح  دقت،  سرعت،  سَبُکی،  عناوینِ:  با  پنج  یادداشت 
چندگانگی که بیانگر ارزش  ها و خصوصیاتی است که کالوینو 
به آن ها باور داشته و بسیار مشتاق بوده تا در چشم  انداز هزارۀ 
جدید در ادبیات جایگاه خود را حفظ کنند و البته این گفتارها 
قرابت بسیاری با تجربۀ هزارۀ دوم دارند و در پرتوی مثال ها و 
احضارها ضرورت فهم شرایط اواخر این  هزاره را مطرح می کنند.
کالوینو در ابتدای هر یادداشت، با تبیین ارزش مدنظرش آغاز 
می کند و در ادامه، مثال هایی از نویسندگان و شاعرانی که 
آثارشان تثبیت  کنندۀ آن ویژگی هستند را به میان می آورد. 
نویسنده تجربیات شخصی اش در سرودن شعر و یا نوشتن 
داستان را نیز در اختیار مخاطب خود قرار می دهد. و با طرح 
دارد.  آن  ها  به  دادن  پاسخ  در  سعی  اساسی،  پرسش هایی 
ارزش های را در تقابل با ارزش هایی مخالف قرار می دهد و 
هیچ گاه سعی برای حذف ارزش مخالف ندارد، درواقع سرعت 
را برای دوری جستن از لذت درنگ  کردن ستایش نمی کند و 
به همان ترتیب در دیگر ارزش ها مسئله نه نفی یا انکار سویِ 

مخالف بلکه به نمایش  کشیدن زیبایی های هردو با تأکید بر 
ارزش دلخواه نویسنده است. این همان گوشِ شنوندۀ مخالف 
است که از منظر زیباشناسی یک تحلیلگر پرورش یافته است.

***
1. سبکی

یادداشت اول با موضوع »سَبُکی« یکی از عزیزترین ارزش های 
مورد تأیید کالوینو است. سبکی برای کالوینو اول یک روش 
کار است و اینطور درموردش می نویسد: »سعی کرده ام وزن 
از شهرها  اجرام بهشتی، گاهی  از  از مردم، گاهی  را گاهی 
حذف کنم. بیش از هر چیز، سعی کرده ام وزن را از ساختار 
داستان ها و زبان حذف کنم.« دوم، یک جهان  بینی است، 
بت پرستانۀ  طبیعت گرایی  شبیه  چیزی  فلسفی،  موضعی 
لوکرتیوس و اوید. سوم، کیفیتی است که از خود متن ناشی 
می شود. درنهایت اما سبکی یک روشِ فکرکردن است، راهی 
برای فاصله  گرفتن از آشفتگی زندگی. کالوینو تاریخ ادبیات 
را منشوری از سبکی در نظر می گیرد و استدلال می کند که 
یکی  کرده اند:  رقابت  هم  با  ادبیات  در  متضاد  گرایش  دو 
می کوشد زبان را به عنصری بی وزن تبدیل کند که بر فراز 
چیزها مانند ابر حرکت کند و دیگری سعی می کند به زبان 
وزن، تراکم و انضمام چیزها را هدیه بدهد. به  عنوان نمونه ای 
نیز رمان میلان کوندرا، به  نام »سبکی تحمل ناپذیر هستی« 
پیشنهاد نویسنده است. سبکی شاید گمشدۀ امروزی ما نه 
در ادبیات بلکه در جوامع است، جوامعی که یا آنقدر ثقیل 
و راکد شده اند که جز پسمانده های گذشته یا اتفاقات مبتذل 
روزمره را جذب نمی کنند یا آنقدر از معنا تهی شده اند که دیگر 
نه به شکل وزن بلکه به شکل وهم تنها قابل فهم هستند. 
بواقع ادبیات یا حتی اغلب هنرهای دیگر به سمت و سوی 
این ارزش پیشنهادی کالوینو حرکت کرده اند اما آنچه در هزارۀ 
فعلی باقی  مانده بایکوت تمام آنچه از دل سبکی می جوشد 

توسط ابتذال و گاهی ابتذال شر است.
***

2. سرعت
یادداشت دوم در باب »سرعت« است. کالوینو تأکید می کند 
که منظور او از سرعت، سرعت روایت نیست، که می تواند 
نوعی  سرعت  بلکه  باشد.  بی حرکت  یا  چرخه ای  تأخیری، 
سبکی است: »چابکی، تحرک و سهولت، همه ویژگی هایی 
هستند که با نوشتن همراه می شوند، جایی که طبیعی است 
منحرف شود، از موضوعی به موضوع دیگر بپرد، نخ را صد 
پیچ  کند. صد  پیدا  را  آن  دوباره  آن  از  بعد  و  کند  بار گم 
و تاب دیگر.« کالوینو در دهۀ هشتاد میلادی می نویسد، 
قبل از ظهور ارتباطات سرسام آور امروزی، او همچون یک 
پیشگو استدلال می کند که در عصر »رسانه  های فوق  العاده 
سریع و گسترده«، سرعت در ادبیات هدف حیاتی ارتباط بین 
چیزهای مختلف و متفاوت را برآورده می کند. تنها به این 
دلیل که آن  ها با یکدیگر متفاوت هستند، نه اینکه آن  ها را 
صراحت ببخشد، بلکه حتی تفاوت های بین آن  ها را شدت 
می بخشد و از انحراف واقعی زبان نوشتاری پیروی می کنند. 
آنچه نقطۀ اتصال سرعت با وضع کنونی جهان ما در هزارۀ 
سوم است، دو وجه متفاوت دارد. یکی سهولت در تغییرات 
و تنوع در چرخش های مفاهیم و اطلاعات که انسان این 
دوران را با اطلاعات بی شمار و سیال برای ساختارمندکردن 
روایت شخصی خود در هر موضوعی آزاد می گذارد و دیگری 
همان روحیۀ شیادانه در دل امر پست مدرن است که سوژه ها 
و ابژه ها را به سطحی غیرسیاسی و غیرانسانی و حتی در 
تقابل با بقا تقلیل می دهد. سرعت همانقدر که نجات  دهندۀ 

بزرگترین  می تواند  است،  ادبیات  آن  انضمام  در  و  انسان 
عامل تخریب امر جدی باشد.

***
3. دقت

یادداشت سوم، درخصوص »دقت« بدرستی با یک تعریف آغاز 
می  شود: »بنظر من، دقت بیش از هر چیز به  معنای سه  چیز 
است: اول یک برنامه کاملاً تعریف  شده و حساب  شده برای 
و  واضح  واضح،  بصری  تصاویر  تداعی  دوم  موردنظر.  کار 
به  یاد  ماندنی. سوم زبانی تا حد امکان دقیق هم در انتخاب 
کلمات و هم در بیان ظرافت های فکر و تخیل. کالوینو از 
دقت در سبک حمایت می کند و به این نکته اشاره می  کند 
که حتی ظاهراً نویسندگانی مانند جویس و ناباکوف بدنبال 
اشکال دقیق بیان هستند. البته کالوینو به اشکال دقیقی که 
کار خود او را مشخص می کند علاقۀ بیشتری دارد: استفاده 
از سیستم  های منطقی، عددی یا هندسی برای ساختار یک 
اثر. اما این منطق ها یا محاسبات دقیق در انتخاب واژگان چه 

میزان دست خوش تغییرات آسیب  زننده شده است؟
آنچه مشخص است در این روزهایی که ما در جهان نفس 
می کشیم دقت و مهندسی جز در ساختار نهاد های اقتصادی 
جلوه  نمی کند و هرکسی که تلاشی برای جایگذاری ارزش 
دقت در اثری هنری و یا حتی دقیق  شدن در ساختار زیستی 
خود می کند مورد تخریب مصرف گرایی و یا به عبارت بهتر 
و  بیان  در  دقت  هر  از  مدام  که  قرار می گیرد  بیهوده گرایی 
مهندسی در اثر یک پرسش شکاکانه و نیمه  فلسفی می پرسد: 

که چه بشود؟
***

4. وضوح
رسانه های  تهدید  »وضوح«  ارزش  بواسطۀ  بعدی  یادداشت 
در  را  وضوح  من  »اگر  می دهد:  قرار  بحث  مورد  را  مدرن 
فهرست ارزش های خود قرار داده ام که باید ذخیره شوند، برای 
هشداردادن به خطری است که ما در از  دست  دادن یک قوۀ 
اولیۀ انسانی داریم: قدرت  آوردن. بینایی ها با چشم های بسته 
متمرکز می شوند، از خطوط حروف سیاه در یک صفحۀ سفید، 
فرم ها و رنگ ها بیرون می آیند، و درواقع بر اساس تصاویر فکر 
می کنیم.« کالوینو نگران است که قوۀ تخیل برای خلق تصاویر 
از پیش بسته بندی  شده  فزاینده تصاویر  بدلیل رواج  ذهنی 
تهدید می شود. وضوحی که کالوینو درباره اش هشدار داده بود، 

نابود شده است؟
اگر چند دقیقه ای در رسانه ها و شبکه های اجتماعی وقت 
صرف کنید، حتما از میزان تصاویری که مردمک چشم شما 
را جابجا می کند اشباع خواهید شد و اندکی بعد به غیر از آن 
تصاویر تخیل دیگری نخواهید داشت. بواقع می توان گفت 
ارزش وضوح شاید دستکاری  شده ترین ارزشی باشد که کالوینو 
برای حفظ آن هشدار داده است. تخیل یا وضوحی که دیگر 
به  هیچ  عنوان به  سادگی قابل تمییزدادن از رسانه های مدرن و 
تصاویر تولیدی آن ها نیست و شاید بازگشت به طبیعت و 
طبیعت گرایی، هم ما را به مردمانی با قوۀ خلاقۀ قوی تری 
تبدیل کند هم جلوگیری از بحران های محیط  زیستی بیشتری 

را سامان دهد.

5.چندگانگی
کالوینو در یادداشت آخر خود در مورد »چندگانگی«، موضوع  اش 
را با رویکرد خاصیتِ منحصربه  فرد ادبیات بیان می کند. او  
استدلال می کند در ادبیات، »جاه  طلبی« بخش بسیار مهمی 
از هر پروژه است: »ادبیات تنها زمانی زنده می ماند که ما برای 
خود اهدافی غیرقابل اندازه گیری، بسیار فراتر از هر امیدی 
برای دستیابی، تعیین کنیم.« برای کالوینو، بدلیل تمایل علم 
به ایجاد دانش »بخشی و تخصصی«، در ادبیات به امر به تعد 
در دوره آینده نیاز داریم. کثرت می  تواند نشان  دهندۀ تجربۀ 
ما باشد، اما جدایی آن را در یک چیز کامل نیز آشتی دهد. 
شاید کالوینو جهان  شمولی و گسترش یک اثر در لایه ها و 
فصل هایی از علوم و اندیشه های متفاوت را ستایش کرده و 
البته این امر اگر بطوری که تنها سطحی نگری و آشفتگی را 
دامن نزند)چنانکه در همین جغرافیای خود ما در برخی از آثار 
مشاهده می شود(، می تواند غنایی درخشان به هر اثر هنری 
بدهد. این ارزش اما ضرورت آموزش مداوم و آموختن مستمر 
را در کنار گذشتن از چندگانگی های سرگردان کننده می طلبد 
که در آشفته بازار جهان کنونی کمی سخت اما ناشدنی نیست.

آنچه در انتها می توان بدان اشاره کرد این است که با وضع 
موجود، انسان یا هنرمند هزارۀ سوم تلاش خود را در حفظ 
ارزش  های مدنظر کالوینو کرده است، اما اغلب تیرش به خطا 
رفته و گمشده ای دارد که به  سادگی قابل دسترسی نیست. 
گمشده ای که شاید لابه لای یادداشت هرگز نوشته  نشدۀ ششمِ 

کالوینو در باب »سازگاری یا ثبات« یافت می شد!  
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برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۶۴۷۳ مورخ ۱۴۰۳٫۱۱٫۲۷ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
حبیب چرخه بشناسنامه شماره ۲۴۵ صادره از ساوجبلاغ فرزند علی محمد در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی در آن به مساحت ۲۰۶٫۲۶ مترمربع مفروز از پلاک شماره ۲۳۵ فرعی از ۱۴۴ اصلی واقع در البرز و با خریداری 
از  آقای احمد کمال زارع که خود مالک اولیه میباشد تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول 

اعتراض  طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1888644   تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳٫۱۲٫11 

اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  آ

اراضی و  ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت دوم(
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۶۴۷۲ مورخ ۱۴۰۳٫۱۱٫۲۷ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت ثبتی 
مالکانه  تصرفات  کرج  سه  ناحیه  ثبتی  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی 
بلامعارض متقاضی خانم کبری کمال زارع بشناسنامه شماره ۱۵۹ صادره از کرج  فرزند احمد در سه دانگ مشاع 
از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۲۰۶٫۲۶ مترمربع مفروز از پلاک شماره ۲۳۵ فرعی 
از ۱۴۴ اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقای احمد کمال زارع که خود مالک اولیه میباشد تایید مینماید. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 1888633  تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳٫۱۲٫11 
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  آ
اراضی و  ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج  )نوبت دوم(

»محمدصادق عظیمی  فر« -مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی- گفت که مشکلی برای تامین بنزین و گازوئیل عید نداریم و از مدت ها قبل برای مصرف بنزین و گازوئیل 
شب عید ذخیره سازی انجام و به طور متوسط روزانه ۸ میلیون لیتر ذخیره انجام شده است.

وی در جریان بازدید خبرنگاران از پالایشگاه تهران اظهار کرد: مشکلی برای تامین بنزین و گازوئیل شب عید نداریم و ذخیره سازی از قبل انجام شده است.
معاون وزیر نفت در مورد انتقال بنزین و گازوئیل به شهرهای مسافرپذیر نیز گفت: در کنار لوله های انتقال بنزین و گازوئیل، انتقال بنزین و گازوئیل از طریق ۱۷ هزار ناوگان انتقال سوخت در 

ایام عید انجام می شود و مشکلی از نظر سوخت رسانی به شهرها نداریم.

نگران بنزین و گازوئیل شب عید نباشید

»دنیای هوادار« از تلاش  ها برای کاهش فاصلۀ تورم و هزینۀ زندگی کارگران می  گوید؛

افزایش 45 درصدی، گامی مؤثر
اقتصاد کلان

میترا شکری

سه ضلع تصمیم گیرنده برای تعیین حداقل دستمزد کارگران 
شامگاه ۲۵ اسفند افزایش ۴۵ درصدی را اعلام کردند؛ عددی که 
بیشتر از نرخ تورم است و می توان آن را گامی مثبت در جهت 
کاهش فاصله موجود میان تورم و هزینه  واقعی زندگی تعبیر کرد.

پس از برگزاری جلسات متعدد در حوزه تعیین حداقل دستمزد 
کارگران، نمایندگان کارگری، کارفرمایی و دولت که ضلع شورای 
عالی کار در مقام سه جانبه گرایی هستند با یکدیگر به توافق 
رسیدند که حداقل حقوق کارگران در مجموع ۴۵ درصد افزایش 

پیدا کند.
سال گذشته تعیین حداقل دستمزد تا ساعات پایانی سال به طول 
انجامید و در توافقی که حاصل شد و عددی که اعلام کردند، 

کارگران رضایت نداشتند و حتی جلسه را بدون امضا ترک کردند.
سیصد و سی و پنجمین جلسه شورای عالی کار برای تعیین 
حداقل حقوق کارگران از حوالی ساعت ۴ عصر روز شنبه آغاز شد و 
تا ساعت ۲ بامداد یکشنبه ادامه یافت؛ در طول جلسه نمایندگان 
کارگری و کارفرمایی با همراهی نمایندگان دولت که در راس آن ها 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی حضور داشت، به بحث و تبادل نظر 

پرداختند.
نگاه نمایندگان کارگری در شورای عالی کار این بود که امسال 
دولت بیش از سال  گذشته نسبت به افزایش دستمزد از خود 

انعطاف به خرج داده و با جامعه کارگری همراه شده است.
علی خدایی، نماینده کارگران در شورای عالی کار در این خصوص 
تعیین سبد  در  به ویژه  امسال،  مزدی  مذاکرات  روند  بود،  معتقد 
معیشت، مثبت بوده است. در جلسه شورای عالی کار تاکید نمایندگان 
کارفرمایی بر افزایش دستمزد مبنی بر نرخ تورم بود و دولت به نسبت 

نرمش بیشتری را درباره افزایش حداقل دستمزد نشان داد.
از طرف دیگر، »اصغر آهنی ها«، نماینده کارفرمایان در شورای عالی 
کار نیز این نکته را بیان کرد که یکی از پیشنهادهای کارفرمایان 
برای تعیین دستمزد، محاسبه آن بر اساس تورم بود. به ویژه اینکه 
در بحث سبد معیشت، کارفرمایان سهم مشخصی در آنالیز ندارند 
و درخواست داریم که سهم ما نیز تعیین شود. پایه تورم باید در 
حقوق ها قرار گیرد تا فاصله دستمزدها با سایر سطوح کاهش یابد 

و انگیزه نیروی کار حفظ شود.

روند تعاملات شورای عالی کار مثبت بود
از آغاز دی ماه امسال که جلسات آغاز شد، نمایندگان کارگران 
کارفرمایان  داشتند،  را  دستمزد  درصدی   ۷۵ افزایش  تقاضای 
نظرشان مبتنی بر افزایش هم پای تورم بود و دولت نیز نظری 

نزدیک به نظر کارفرمایان داشت.
در نهایت از دل تبادل نظرات میان سه ضلع تصمیم گیرنده در 
تعیین حداقل دستمزد در نهایت این تصمیم شکل گرفت که در 
سال ۱۴۰۴ افزایش ۴۵ درصدی حداقل حقوق کارگران را شاهد 
باشیم که پایه حقوق کارگران از ۷ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان را به 

۱۰ میلیون و ۳۹۹ هزار تومان می رساند.
حداقل دریافتی کارگران متأهل به ۱۵.۶ میلیون تومان رسید در 
حالی که عدد هزینه سبد معیشت خانوار کارگری در سال ۱۴۰۴ 

حدود ۲۵ میلیون تومان برآورد می شود.
اگرچه فاصله بین دستمزد و هزینه های واقعی زندگی همچنان 
غیرقابل چشم پوشی است اما در مقایسه با سال گذشته و افزایش 
۳۵ درصدی، امسال تصمیم گیری با رضایت بیشتر جامعه کارگری 
برای کاهش فاصله دستمزد و هزینه های واقعی زندگی صورت 

گرفته است.

جزئیات افزایش حقوق کارگران در سال آینده
در جلسه شب گذشته، حداقل مزد روزانه کارگران نیز از ۲۳۸ هزار 
و ۸۰۰ تومان به ۳۴۶ هزار و ۳۰۰ تومان رسید که نشان دهنده 

افزایش ۴۵ درصدی است.
حق خواربار )بن کارگری( کارگران رشد قابل توجهی داشت و از ۱ 
میلیون و ۴۰۰ هزار تومان به ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان افزایش 
یافته است؛ این یعنی رشد ۵۷ درصدی بن کارگری نسبت به سال 
گذشته؛ اما در این بین، حق مسکن کارگران در سال ۱۴۰۴ تغییری 
نکرده و همچنان ۹۰۰ هزار تومان باقی مانده است. پایه سنوات 
کارگران نیز از ۲۱۰ هزار تومان به ۲۸۲ هزار تومان افزایش یافته که 

معادل ۳۴ درصد رشد است.

نکته جالب توجه دیگر اینکه اگرچه حق تاهل بدون تغییر و در 
مبلغ ۵۰۰ هزار تومان ثابت ماند اما برای نخستین بار حق تاهل 
ماهیانه برای نخستین بار برای همه کارگران متاهل اعم از زن و 

مرد تعیین شده که کارفرمایان ملزم به پرداخت آن هستند.
بر اساس تصمیم گیری شورای عالی کار، اکنون حداقل دریافتی 
کارگر متأهل با دو فرزند از ۱۱ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان در سال 
۱۴۰۳ به ۱۶ میلیون و ۳۵۱ هزار تومان در سال ۱۴۰۴ افزایش یافته 

که معادل ۴۱ درصد رشد است.
حداقل دریافتی کارگر متأهل بدون فرزند نیز از ۹ میلیون و ۹۰۰ 
هزار تومان به ۱۳ میلیون و ۹۰۹ هزار تومان رسیده که ۴۰ درصد 
افزایش داشته است. برای کارگران مجرد بدون سابقه، حداقل 
دریافتی از ۹ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان در سال گذشته به ۱۳ 
میلیون و ۴۰۰ هزار تومان در سال ۱۴۰۴ رسیده که برابر با ۴۳ 

درصد رشد است.

سیر افزایش دستمزدها در ۹ سال اخیر
مقایسه افزایش دستمزد کارمندان و کارگران در ۹ سال اخیر دارای 
آمار جالب توجهی است. در سال ۹۶ دستمزد کارمندان ۱۰ درصد و 
کارگران ۱۴ درصد، در سال ۹۷ دستمزد کارمندان ۱۰ درصد و کارگان 
۲۰ درصد، در سال ۹۸ دستمزد کارمندان ۲۰ درصد و کارگران ۳۶ 
درصد، در سال ۹۹ دستمزد کارمندان ۱۵ درصد و کارگران ۲۱ درصد، 
در سال ۱۴۰۰ دستمزد کارمندان ۲۰ درصد و کارگران ۳۹ درصد، در 
سال ۱۴۰۱ دستمزد کارمندان ۲۰ درصد و کارگران ۵۱ درصد، در سال 
۱۴۰۲ دستمزد کارمندان ۲۵ درصد و کارگران ۲۷ درصد، در سال 
۱۴۰۳ دستمزد کارمندان ۲۰ درصد و کارگران ۳۵ درصد و امسال 

دستمزد کارمندان ۲۰ درصد و کارگران ۴۵ درصد افزایش را تجربه 
کرده است.

جمع افزایش حقوق کارمندان در ۹ سال اخیر را به ۳۳۲ درصد و 
کارگران را به ۱۱۲۱ درصد رسانده است؛ مجموع تورم در ۹ سال اخیر 
البته همیشه از افزایش دستمزدها پیشی گرفته است. مجموع 

افزایش تورم در ۹ سال گذشته ۱۳۹۹ درصد بوده است.

رویکرد دولت در توجه به سفر مردم جواب داد
به نظر می رسد در کنار مفاهمه اعضای شورای عالی کار برای 
تعیین دستمزد کارگران، رویکرد و روحیه دولت چهاردهم مبنی 
توجه به سفره و معیشت مردم نیز در رسیدن به این مفاهمه موثر 
بوده است زیرا دولت به عنوان بزرگترین کارفرما می بایست در 

دخل و خرج خود این افزایش حقوق را لحاظ کند.
در این رابطه فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت تاکید کرده است: 
دولت تمام تلاش خود را بکار می گیرد که از هر گونه آسیب به 

اقتصاد و به ویژه معیشت و سفره مردم جلوگیری شود.
گفتنی است، مسعود پزشکیان ابتدای اسفندماهِ جاری درباره 
برنامه های دولت درباره تورم و مشکلات اقتصادی کشور، گفت: 
قدم اول که ما درحال تلاش برای آن هستیم، حل مشکلاتی 
معیشتی مردم است و حداقل قضیه این است که به امید خدا با 
وجود کالابرگ مشکلات معیشتی مردم حل شود، ولی برای حل 
مشکلات اگر بخواهیم ریشه ای با این مسئله برخورد کنیم، یک 
بحث ناترازی هایی است که در کشور وجود دارد و این ناترازی ها 
از نوع مدیریت، مصرف بالا و رفتار ما است که اگر این موضوع 

را درست کنیم بسیاری از مشکلات به راحتی حل خواهد شد.
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»سیدمحمدعلی ثابت¬قدم« -مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور-، محسن خمارلو را به عنوان مدیر جدید مجموعه ورزشی آزادی منصوب کرد.

مجموعۀ ورزشی آزادی بزرگترین مجموعه ورزشی کشور است که در سال ۱۳۵۳ به منظور برگزاری هفتمین دوره بازی های آسیایی تهران در مساحت ۴۶۰ هکتار به بهره برداری رسید.

خمارلو پیش از حضور در مجموعه ورزشی آزادی، عضویت در هیات مدیره شرکت توسعه، مدیریت مجموعه های ورزشی شهید کشوری، شهید شیرودی و انقلاب، سرپرستی فدراسیون اسکواش، نایب رئیسی 

فدراسیون کاراته، دبیری فدراسیون اتومبیلرانی و معاونت مدیرکلی روابط عمومی و حوزه وزارتی وزارت ورزش و جوانان را در سوابق خود دارد. پیش از این مهدی نصیبی به عنوان مدیر مجموعه ورزشی آزادی 

فعالیت داشت.

مدیر مجموعه ورزشی آزادی معرفی شد

ورزش

فیفا در سال 2017، فدراسیون فوتبال ایران را به عنوان تنها 
تیم های  که  چرا  کرد.  معرفی  جهان  ستاره  پنج  فدراسیون 
نوجوانان، جوانان، بزرگسالان و همچنین تیم های فوتسال و 
فوتبال ساحلی به جام جهانی صعود کرده بودند و این یک 
موفقیت بزرگ برای ایران بود و هیچ کشور دیگری در جهان 
چنین موقعیتی پیدا نکرد. حالا با گذشت قریب به ده سال از 
آن اتفاق تاریخی، فوتبال ایران تبدیل به فدراسیون کم ستاره 
و یا بی ستاره شده است. این بدان معناست که فوتبال کشور 
با وجود چند رویداد بزرگ همچون واگذاری  باشگاه ها، حضور 
چند دوره پی در پی در جام جهانی و حتی حضور نماینده 
ایران در فینال آسیا، سیر نزولی داشته و نتوانسته است در 
راستا و موازی با فوتبال دنیا و حتی آسیا و خاورمیانه حرکت 
از متولی ورزش؛ ریاست  باید  را  این موضوع  نماید. چرایی 

فدراسیون و در سطحی بالاتر از دولت و مجلس سوال کرد.
تیم ملی در مسیر تغییرات

تیم ملی فوتبال ایران تحت هدایت امیر قلعه نویی در حقیقت 
تفاوت های زیادی با قبل از دوره او ندارد. سرمربی تیم ملی 
با چند حذف و اضافه سعی کرده است سلایق خود را در تیم 
ملی پیاده کند. با این حال باید گفت؛ مسیر فوتبال ملی در 
سال 1403 مسیری فاقد پویایی و با کمترین پیشرفت بوده 
و هرچند سیر نزولی در آن مشاهده نمی شود، اما نمی توان 
امیدوار بود که در آینده و به خصوص جام جهانی آینده بتواند 
نتایجی فراتر از گذشته داشته باشد. با تمام این تفاسیر باید 
عنوان نمود که تیم ملی فوتبال ایران خواسته و ناخواسته در 
مسیر تغییرات قرار گرفته است. چند ستاره و یا بازیکن این 
تیم بازنشسته شده و یا به سن بازنشستگی رسیده اند و چند 
بازیکن جوان به لیست تیم ملی اضافه شده اند. »تلفیقی از 
تجربه و جوانی که قرار است آخرین بازی سال را مقابل امارات 
نماید«.  برگزار  در چارچوب مسابقات مقدماتی جام جهانی 
تیم ملی ایران در سال 1403 ده بازی مقابل حریفان آسیایی 
برتری  با  مسابقه  تعداد هشت  این  از  که  کرده  برگزار  خود 
شاگردان امیر قلعه نویی به پایان رسیده و دو بازی با تساوی 
پایان یافته است. نوزده گل زده و هشت گل خورده در این 
بازی ها نشان از اوضاع تقریبا مناسب تیم ملی در خط حمله 

و عملکرد متوسط در خط دفاع دارد.

پرسپولیس و ادامه موفقیت ها
ممکن  جام های  تمام  تقریبا  اخیر  فصول  در  قرمزپوشان 

هستند.  رکورددار  حیث  این  از  و  آورده  بدست  را  داخلی 
رمز اصلی موفقیت های این تیم در سه نکته نهفته است؛ 
ابتدا شخصیت قهرمانی است که آن را باید یادگار دوران 
برانکو بدانیم. شخصیتی که باعث شده است این تیم با هر 
سرمربی و کادرفنی در مسیر موفقیت حرکت کند. این تیم 
سال 1403 را در رقابتی تنگاتنگ با حریف سنتی، با قهرمانی 
بیست و سومین دوره لیگ برتر آغاز کرد. قرمزپوشان در 
را  ویرا  اوسمار  یعنی  خود  تئوریسین  نتوانستند  ادامه 
حفظ کنند و به سراغ گاریدو رفتند. این تغییر نامناسب و 
مصدومیت های بدموقع باعث شد پرسپولیس لیگ داخلی و 
لیگ نخبگان آسیا را با بدترین شکل ممکن آغاز کرده و باید 
از دلایل عمده حذف آنان در مرحله گروهی لیگ نخبگان 
را همین موضوع تلقی کرد. با این حال سران باشگاه که 
تعاملی بی نظیر با مالکان خود داشتند، در انتخابی مناسب 
اسماعیل کارتال را به عنوان سرمربی خود انتخاب کردند 
و به سرعت به کورس قهرمانی برگشته و با فاصله اندکی 
با صدر، از بخت های اصلی قهرمانی در لیگ جاری فوتبال 
ایران محسوب می¬شوند. قرمزپوشان در آخرین بازی خود 
درلیگ برتر بسیار منظم، بابرنامه و با کمترین اشتباه مقابل 
ملوان بندرانزلی به پیروزی رسیدند. امید عالیشاه، الکسیس 
گندوز، علی علیپور، محمدحسین کنعانی زادگان و سروش 
رفیعی را باید از بهترین های پرسپولیس در سال 1403 تلقی 

کنیم.

استقلال و سقوط آزاد
یک اختلاف ریشه دار که از سال 1402 بین جواد نکونام و 
به سال 1403 و فصل جدید رسید  بود،  رقم خورده  باشگاه 
در  نکونام  بگیرند.  قرار  در مسیر سقوط  آبی پوشان کاملا  تا 
نقل  کامل فصل  به طور  درگیری های گذشته،  ادامه همان 
و انتقالات را  از دست داد و پیش فصلی فاجعه بار را رقم 
زد. نایب قهرمان فصل گذشته در شیبی تُند و با نتایج دور 
از انتظار تا رتبه دوازدهم جدول نیز سقوط کرد و خیلی زود 
با جواد نکونام قطع همکاری نمود. در حقیقت خروج نکونام 
مقدمه یک رکورد بی نظیر در استقلال شد تا این تیم قبل از 
اتمام سال با پنج سرمربی به مصاف رقبای داخلی و خارجی 
خود برود. بعد از نکونام، سهراب بختیاری زاده به طور موقت 
سکان هدایت آبی پوشان را در دست گرفت و به جز بازی با 
الاهلی عربستان که با تساوی به اتمام رسید، عملکرد مناسبی 
نداشت. سپس موسیمانه آفریقایی سرمربی استقلال شد. این 
را  مربی به هیچ عنوان نتوانست شرایط بحرانی آبی پوشان 

درک کند و صرفا با جملات پراکنده در اندیشه توجیه خود 
بود. سران استقلال بعد از فسخ زودهنگام با موسیمانه بار 
دیگر به سراغ بختیاری زاده رفتند و در ناشیانه ترین تصمیم 
بوژویچ را در شب دربی روی نیمکت استقلال نشاندند تا هم 
دربی را از دست بدهند و هم مقدمات حذف از آسیا را فراهم 
نمایند. آن طرف مالک باشگاه نیز اشراف کاملی بر اوضاع و 
مربوط  ندارد. »حساسیت های  و  نداشته  باشگاه  این  احوال 
به هواداران و فوتبال مورد توجه قرار نگرفته است«. رفت و 
آمد های بی دلیل در ترکیب هیات مدیره، بی نظمی های حاصل 
فوق العاده  نتایج  و  مالکیت  بدنه  در  مدیریتی  تغییراتی  از 
ضعیف این باشگاه، لیگ داخلی و آسیا را از استقلال گرفت 
و این تیم تنها به قهرمانی در جام حذفی و حضور در لیگ 
قهرمانان سطح  دو آسیا امیدوار است. این در حالی است 
که  استقلال با تدبیر بهتر حداقل می توانست از سد النصر 
گذشته و ضمن حفظ سهمیه آسیایی ایران، اعتبار از دست 

رفته خود را بازگرداند.

سپاهانِ بیگانه با جام
جام¬دار  ندارند  دوست  که  است  فصل  چند  طلایی پوشان 
اوضاع  و  باشگاهی  ساختار  لحاظ  به  که  تیم  این  شوند! 
اقتصادی شرایط به مراتب بهتری نسبت به دیگر باشگاه های 
با  و  شده  بحران  دچار  فصل  انتهای  در  هرساله  دارد،  ایران 
تساوی های مکرر جام را از دست می دهد. این داستان در 
فصل گذشته که در ابتدای سال جاری برگزار شد نیز برای 
طلایی پوشان تکرار شده بود و آنان در پنج هفته پی در پی 
امتیازات حساسی را از دست داده تا در نهایت در رتبه سوم 
جدول بایستند و به لطف قهرمانی در جام حذفی راهی لیگ 
قهرمانان آسیا شوند. لیگی که در آن نیز با بدترین عملکرد 
با این حال سپاهان  در همان مرحله گروهی حذف شدند. 
فصل را با ژوزه مورایس آغاز کرد. مربی نام آشنایی که بیشتر 
خروج  با  بود.  خود  شخصی  سرنوشت  دنبال  به  فوتبال  از 
مورایس، پاتریس کارترون به اوضاع و احوال تیم جوان شده 
سپاهان سروسامانی داد. طلایی پوشان بعد از حذف از آسیا 
امتیاز مطمئن  اختلاف  با  و  نزدیک شده  ایده ال  به شرایط 
بار  تیم  این  اما  گرفتند.  قرار  تراکتور  با  قهرمانی  در کورس 
دیگر دچار حوادث و حواشی خواسته و ناخواسته شد و در 
سه بازی انتهایی سال 1403 با سه تساوی غیرمنتظره مقابل 
تراکتور، استقلال خوزستان و نساجی مازندران، شش امتیاز 
حیاتی را از دست دادند تا رتبه دوم خود را در جدول رده بندی 
از دست بدهند. با این اوضاع باید گفت سپاهان سال 1403 

را با بحران آغاز و با بحران به اتمام رساند تا نشان بدهد با 
کسب جام بیگانه است.

تراکتور می خواهد قهرمان شود
با  تابحال  اما  شود،  ایران  قهرمان  می خواهد  تبریز  تراکتور 
تمام سرمایه گذاری های ممکن نتوانسته است به این مهم 
دست یابد. قرمزپوشان که در فصل گذشته رتبه قابل توجهی 
بدست نیاورده بودند، به لطف قهرمانی سپاهان در جام حذفی 
توانستند به عنوان آخرین تیم راهی آسیا شوند. زنوزی مالک 
این باشگاه در فصل نقل و انتقالات تابستانی نیز بهترین های 
از طرفی اسکوچیچ سرمربی اسبق  ایران جذب کرد.  فوتبال 
تیم ملی فوتبال ایران نیز در رأس کادرفنی تراکتور قرار گرفت 
تا شرایط این تیم به تمامی برای قهرمانی در ایران و حتی 
برخلاف  و  گذشته  همچون  تراکتور  اما  شود.  فراهم  آسیا 
تصور سینوسی عمل کرده و ضمن حذف از آسیا کار سختی 
ایران دارد. هرچند این تیم اگر  برتر  برای قهرمانی در لیگ 
در بازی های معوقه خود تمرکز داشته باشد، می تواند فاصله 
مناسبی با دیگر رقبا ایجاد کرده و ضریب موفقیت خود را 
افزایش بدهد، اما سابقه آنان نشان داده است در حساس ترین 
مقاطع دچار افت شده و قافیه را به دیگر رقبا واگذار می کنند.

فوتبال ایران در سال 1403
فوتبال ایران با  ادامه ترمیم استادیوم آزادی کار خود را  در 
سال 1403 آغاز کرد. سپس به علت ضعف زیرساخت ها، چند 
آن  از  بعد  داد.  از دست  را  باشگاهی  و  ملی  میزبانی مهم 
تحرکات ظالمانه دشمنان بهانه لازم را به ای اف سی داد تا 
شرایط میزبانی ایران دشوار گردد. از طرفی چند رویداد مهم 
در رده مدیریت نیز اتفاق افتاد. ابتدا انتخابات چند استان 
استان  جمله  از  فوتبال  هیات  مدیریت  تعیین  درخصوص 
مهدی  سپس  پیوست.  وقوع  به  تهران  و  رضوی  خراسان 
تاج در انتخابات بهمن ماه گوی سبقت را از دیگر رقبا ربود 
و بار دیگر سکان دار فوتبال ایران شد. انتخابی که در بدنه 
هیات رئیسه آن ریزش ها مهمی مشاهده کردیم. آن طرف 
جریان مربوط به داوری ایران همچنان نگران کننده است و 
شرایط فوتبال در مناطق دارای استعداد به طریق اولی برهم 
ریخته است. در این شرایط سال 1403 با کمترین دستاورد به 
لحاظ فوتبال ملی و ناکام مطلق به لحاظ فوتبال باشگاهی 
به پایان خواهد رسید و باید منتظر آخرین بازی تیم ملی 
مقابل امارات »با بازیکنان جدید« و شروع سال جدید با اما و 

اگرهای همیشگی باشیم...

فوتبال ایران در ســال 1403 زیر ذره بین »دنیای هوادار«؛

از تداوم موفقیت سرخ ها تا تیم ملیِ در مسیر تغییر!
خارج از گود

حسن صانعی پور
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